PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ БЕРЕЗНИКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.06.2017

         № 3

	Об утверждении Порядка  получения муниципальным служащим Березниковской городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие        на безвозмездной основе            в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии)                в качестве единоличного исполнительного органа            или вхождение в состав             ее коллегиального органа управления

В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальным служащим Березниковской городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления.
2.Начальнику организационного отдела Березниковской городской Думы ознакомить муниципальных служащих под роспись с настоящим постановлением.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Березниковской городской Думы                                   Э.В.Смирнов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением председателя

Березниковской городской Думы

от 23.06.2017 № 3

ПОРЯДОК
получения муниципальным служащим Березниковской городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождение в состав ее коллегиального органа управления
1.Настоящий Порядок о получении муниципальным служащим Березниковской городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления (далее –Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру получения муниципальным служащим Березниковской городской Думы  (далее – муниципальным служащим) разрешения для участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) (жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) (далее – некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления.

2.Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав ее коллегиального органа управления, оформляет в письменной форме на имя председателя Березниковской городской Думы (далее – председателя городской Думы) ходатайство о получении разрешения, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. Муниципальный служащий вправе дополнительно представить письменные пояснения или копии документов по вопросу, связанному с представляемым ходатайством.

2.1.Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы Березниковской городской Думы, участвующий в управлении некоммерческой организацией в  качестве единоличного исполнительного органа или входящий в состав ее коллегиального органа управления, также обязан уведомить в письменной форме председателя городской Думы и направить ходатайство о получении разрешения при поступлении на муниципальную службу до назначения на должность муниципальной службы.

 3.Муниципальный служащий направляет ходатайство в структурное подразделение Березниковской городской Думы, в ведении которого находятся кадровые вопросы (далее - кадровая служба), для регистрации.
4.Регистрация ходатайства осуществляется кадровой службой в день его поступления в Журнале регистрации ходатайств о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) (жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления (далее - журнал регистрации ходатайств). Журнал регистрации ходатайств оформляется и ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

 Листы журнала регистрации ходатайств должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Березниковской городской Думы.

5.Кадровая служба направляет ходатайство о получении разрешения председателю городской Думы в течение одного рабочего дня со дня его получения.

6.Ходатайство о получении разрешения подлежит рассмотрению председателем городской Думы в течение трех рабочих дней.

7.По результатам рассмотрения председатель городской Думы принимает одно из решений:

7.1.разрешить участвовать в управлении некоммерческой организацией;

7.2.отказать участвовать в управлении некоммерческой организацией;
7.3.разрешить войти в состав коллегиального органа управления некоммерческой организации;
7.4.отказать во вхождении в состав коллегиального органа управления некоммерческой организации.
8.Ходатайство с резолюцией председателя городской Думы приобщается к личному делу муниципального служащего. Копия ходатайства с резолюцией председателя городской Думы выдается в течение 2 рабочих дней муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

9. В случае прекращения участия в управлении некоммерческой организацией или вхождения в состав ее коллегиального органа управления муниципальный служащий направляет соответствующую информацию в кадровую службу в течение четырнадцати календарных дней.
	Приложение 1

к Порядку получения муниципальным служащим Березниковской городской Думы разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления

                                                                Председателю

Березниковской городской Думы

____________________________

                       от ______________________                            (Ф.И.О., замещаемая должность)

Ходатайство

о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) (жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществами собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу Вас разрешить мне с «___» _______ 20__ года

______________________________________________________

участвовать в управлении некоммерческой организацией
______________________________________________________
        войти в состав коллегиального органа управления некоммерческой организации

__________________________________________________________________указать сведения об участии в управлении некоммерческой организацией - наименование и адрес организации, наименование органа управления организацией и его полномочия, основной вид деятельности организации, срок, в течение которого планируется участвовать в управлении

______________________________________________________________________________________________________________________

«___»___________ 20___ г.    ________________     ___________________

                    (расшифровка подписи)              (подпись)
	Приложение 2

к Порядку получения

муниципальным служащим

Березниковской городской Думы

разрешения представителя
нанимателя (работодателя)
на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой
организацией (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение
в состав ее коллегиального органа управления

Журнал

регистрации ходатайств о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии) (жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществами собственников недвижимости)

в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождение в состав ее коллегиального органа управления

Ходатайство
	Ф.И.О.

и должность

муниципального служащего,

подавшего ходатайство
	Подпись

муниципального служащего,

подавшего ходатайство
	Ф.И.О.,

должность муниципального служащего, принявшего ходатайство
	Подпись

муниципального служащего,

принявшего ходатайство
	Результат рассмотрения ходатайства

председателем городской Думы
	Информация

о прекращении

участия

в управлении

некоммерческой организацией

	номер
	дата
	время